
Спбпание депутатов Пайгусовского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 70
с.Пайгусово

XXIII сессия 06 2026 г
IV созыва

О назначении публичных слушаний на территории 
Пайгусовского сельского поселения

Рассмотрев Решение Собрания депутатов Горномарийского муниципального 
района Республики Марий Эл от 02 февраля 2026 г. № 105 «Об инициативе по 
преобразованию муниципальных образований путем объединения всех noce*eHI™’ 
входящих в состав Горномарийского муниципального района Республики Марии 
Эл и наделения вновь образованного муниципального образования статусом 
муниципального округа с наименованием Горномарийский муниципальный округ 
Республики Марий Эл», руководствуясь Федеральным законом от 20 марта 2025 г.
№ 33 «Об общих принципах организации местного самоуправления в единои 
системе публичной власти», Уставом Пайгусовского сельского поселения, Собрание 
депутатов Пайгусовского сельского поселения р е ш и л о :

1. Назначить проведение публичных слушаний в Пайгусовском сельском 
поселении по обсуждению вопроса преобразования муниципальных образовании 
путем объединения всех поселений, входящих в состав Горномарииского 
муниципального района Республики Марий Эл и наделения вновь образованного 
муниципального образования статусом муниципального ̂ округа с наименованием 
Горномарийский муниципальный округ Республики Марий Эл.

2. Публичные слушания в Пайгусовском сельском поселении провести 10 
марта 2026 года в 10:00 часов в помещении Пайгусовской сельской администрации
Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл.

3 Подготовку и проведение публичных слушании возложить^ на 
Пайгусовскую сельскую администрацию Горномарийского муниципального района
Республики Марий Эл.

4. С информацией по вопросу преобразования^ муниципальных
образований можно ознакомиться в Пайгусовской сельской администрации 
Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл в рабочие дни с 
08:00 до 16:00 часов, и на официальном сайте Пайгусовской сельской 
администрации Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Предложения по вопросу преобразования поселений, расположенных на 
территории Горномарийского муниципального района Республики Марии Эл, 
принимаются от граждан, постоянно проживающих в Пайгусовском сельском
поселении и достигших 18 лет, в письменном виде.

Предложения принимаются Пайгусовской сельской администрацией 
Горномарийского муниципального района Республики Марии Эл в Рабочие; дни с 
08:00 до 16:00 часов по адресу: с.Пайгусово, ул.Новая, д.51 «б», тел. 8(8363- 6-30- 
34) либо направляются по почте по указанному адресу до 06 марта 2026 года 
включительно. Предложения граждан, направленные по истечении указанного
срока, не рассматриваются.

6. Вопросы, не урегулированные настоящим решением, решаются в
порядке, установленном Положением о публичных слушаниях в Пайгусовском 
сельском поселении Горномарийского муниципального района, утвержденным



решением Собранием депутатов Пайгусовского сельского поселения
Горномарийского муниципального района от 01.06.2006 г. № . „  .

7 Опубликовать настоящее решение в районной газете «Край 
горномарийский» и разместить на официальном сайте Паигусовскои сельской 
администрации Горномарийского муниципального района Республики Марии Эл
ин&ормационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликовани 
сетевом издании «ВМарийЭл» - http://newsmriel.ru/ .

Е.Ю.Логинова

; f l fc С Е Л Ь С ^

Глава Пайгусовс 
сельского поселе

Собрание
Депутатов
сельского
поселения

/
/

http://newsmriel.ru/

